do Plano de Opção de Compra de Ações aprovado pela Assembleia Geral Extraordinária da 

Companhia realizada em 08 de setembro de 2021 (“Participantes Elegíveis”) manifestaram interesse 

irrevogável e irretratável em exercer as respectivas opções de compra de ações, correspondentes a 

um total de 2.433.352 (dois milhões, quatrocentas e trinta e três mil, trezentas e cinquenta e duas) 

ações ordinárias, pelo valor líquido total de R$ 13.137.106,49 (treze milhões, cento e trinta e sete 

mil, cento e seis reais e quarenta e nove centavos), sendo: a) 264.608 (duzentas e sessenta e quatro 

mil, seiscentas e oito) ações ordinárias, correspondentes à outorga aprovada pela Reunião do 

Conselho de Administração realizada em 11 de maio de 2022 (21º Plano), ao preço de exercício de 

R$ 7,51434 (sete reais e cinquenta e um mil quatrocentos e trinta e quatro centésimos de milésimo) 

por ação, perfazendo o valor total de R$ 1.988.353,63; b) 284.046 (duzentas e oitenta e quatro mil e 

quarenta e seis) ações ordinárias, correspondentes à outorga aprovada pela Reunião do Conselho 

de Administração realizada em 15 de setembro de 2022 (22º Plano), ao preço de exercício de R$ 

7,68054 (sete reais e sessenta e oito mil e cinquenta e quatro centésimos de milésimo) por ação, 

perfazendo o valor total de R$ 2.181.625,75; c) 476.544 (quatrocentas e setenta e seis mil, 

quinhentas e quarenta e quatro) ações ordinárias, correspondentes à outorga aprovada pela Reunião 

do Conselho de Administração realizada em 23 de outubro de 2023 (23º Plano), ao preço de exercício 

de R$ 5,08766 (cinco reais e oito mil setecentos e sessenta e seis centésimos de milésimo) por ação, 

perfazendo o valor total de R$ 2.424.495,48; d) 894.723 (oitocentas e noventa e quatro mil, 

setecentas e vinte e três) ações ordinárias, correspondentes à outorga aprovada pela Reunião do 

Conselho de Administração realizada em 13 de agosto de 2024 (24º Plano), ao preço de exercício 

de R$ 4,32916 (quatro reais e trinta e dois mil novecentos e dezesseis centésimos de milésimo) por 

ação, perfazendo o valor total de R$ 3.873.398,52; e e) 513.431 (quinhentas e treze mil, quatrocentas 

e trinta e uma) ações ordinárias, correspondentes à outorga aprovada pela Reunião do Conselho de 

Administração realizada em 12 de junho de 2025 (25º Plano), ao preço de exercício de R$ 5,19882 

(cinco reais e dezenove mil oitocentos e oitenta e dois centésimos de milésimo) por ação, perfazendo 

o valor total de R$ 2.669.233,12. 

Em razão do exercício das opções acima descritas, foi aprovado o aumento do capital social da 

Companhia no montante de R$ 13.137.106,49 (treze milhões, cento e trinta e sete mil, cento e seis 

reais e quarenta e nove centavos), mediante a emissão de 2.433.352 (dois milhões, quatrocentas e 

trinta e três mil, trezentas e cinquenta e duas) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem 

valor nominal, todas subscritas neste ato pelos Participantes Elegíveis e a serem integralizadas em 

moeda corrente nacional, no prazo de até 10 (dez) dias contados desta data, conforme boletins de 

subscrição arquivados na sede da Companhia, sem direito de preferência aos demais acionistas, nos 

termos do artigo 171, §3º, da Lei nº 6.404/76. 

Em decorrência do aumento de capital ora aprovado, o capital social da Companhia passa de R$ 

1.877.134.488,52 (um bilhão, oitocentos e setenta e sete milhões, cento e trinta e quatro mil, 

quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), dividido em 681.322.756 (seiscentos 

e oitenta e um milhões, trezentas e vinte e duas mil setecentas e cinquenta e seis) ações ordinárias, 

para R$ 1.890.271.595,01 (um bilhão, oitocentos e noventa milhões, duzentos e setenta e um mil, 

quinhentos e noventa e cinco reais e um centavo), dividido em 683.756.108 (seiscentos e oitenta e 

três milhões, setecentas e cinquenta e seis mil, cento e oito) ações ordinárias, todas nominativas e 

sem valor nominal. 

Alteração do Estatuto Social: Em razão da deliberação acima, o artigo 5º do Estatuto Social da 

Companhia passa a vigorar com a seguinte nova redação: 

“Artigo 5º – O capital social é de R$ 1.890.271.595,01 (um bilhão, oitocentos e noventa